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Protokół z sesji Rady Miasta Ustroń z dnia 28
kwietnia 2005 r.

                                              P R  O T O K Ó Ł   N r  XXXII / 2005

z sesji  RADY MIASTA USTROŃ

odbytej w  dniu 28 kwietnia 2005 r.

            W  sesji  udział wzięło 14-tu radnych.  Nieobecność radnej M.Szczotka była
usprawiedliwiona.

W sesji uczestniczył p.Bogdan Baron – prezes Towarzystwa Budownictwa Społecznego w Ustroniu .

Przed rozpoczęciem obrad Przewodnicząca E.Czembor i Burmistrz I.Szarzec złożyli życzenia urodzinowe
radnym K.Brandys i J.Zahraj z okazji  okrągłego jubileuszu.

 Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie  jej prawomocności

     Sesja Rady Miasta rozpoczęła się w dniu 28 kwietnia 2005 roku o godz. 14-tej
w  sali sesyjnej Urzędu Miasta w Ustroniu. Sesję otworzył i prowadził    obrady Wiceprzewodniczący Rady
S.Malina. Po przywitaniu radnych  oraz gości  Wiceprzewodniczący Rady  stwierdził, na podstawie listy
obecności, że obrady sesji są prawomocne.

2. Uchwalenie porządku obrad

Projekt  porządku obrad  przedstawił Wiceprzewodniczący S.Malina a następnie
Burmistrz I.Szarzec zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały
dotyczącego  przyjęcia przez miasto zadań związanych z zarządzaniem dróg powiatowych znajdujących
się w obrębie Ustronia. Jak informował zmiany proponowane w projekcie nowego porozumienia  mają
charakter formalny a wynikają z obowiązku aktualizacji przepisów funkcjonujących w dotychczas
obowiązującym  porozumieniu.  Zwracając się do radnych Burmistrz prosił o  przyjęcie  zgłoszonego
wniosku  a także  uchwały , co w konsekwencji umożliwi  sfinalizowanie całości spraw i przekazanie
przez Starostwo środków finansowych  na   realizację zadań dotyczących dróg powiatowych na terenie
naszego miasta.

Wniesiony projekt   uchwały   radni otrzymali  przed rozpoczęciem sesji.   Kolejny wniosek , zgłoszony
przez Skarbnik Miasta M.Komadowską, dotyczył  dodatkowych zmian w tegorocznym budżecie w
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zakresie zmniejszenia kwoty  dotacji  dla TBS-u. Projekt   tej uchwały , uwzględniający wniesioną
poprawkę był omawiany na posiedzeniu Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa ,  pozostali radni projekt
ten otrzymali  przed rozpoczęciem sesji.

Innych  wniosków nie zgłoszono  zatem po wprowadzeniu do projektu porządku obrad
zgłoszonych zmian Wiceprzewodniczący S.Malina zarządził  głosowanie w wyniku którego porządek 
obrad został jednogłośnie przyjęty  przez 13-tu radnych obecnych na sesji.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

3. Przyjęcie protokołu Nr XXXI/2005 z sesji Rady Miasta odbytej w dniu
07 kwietnia 2005 r.

            Do skrótu protokołu, który przedstawił  Wiceprzewodniczący  S.Malina nie wniesiono uwag, został
on przyjęty jednogłośnie przez 14-tu radnych obecnych na sesji.

4. Informacja Wydziału Mieszkaniowego z realizacji zadań rzeczowo-
       finansowych wykonanych w roku 2004

            Powyższa informacja stanowiła przedmiot  szczegółowej analizy  Komisji
Architektury, Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Przedstawiając
radnym pozytywną opinię  do całości przedstawionego tam materiału Przewodniczący 
Komisji J.Waszek stwierdził, że opracowana informacja  wyczerpuje w całości  temat
związany z  realizacją zadań Wydziału Mieszkaniowego w roku ubiegłym.
            Nie podjęto dyskusji. Informacja została przyjęta w całości przez Radę i stanowi załącznik nr  3
do protokołu.

5.        Informacja o stanie zasobów mieszkaniowych gminy po rozwiązaniu umów o
administrowaniu wspólnotami mieszkaniowymi

Opracowany przez Wydział Mieszkaniowy materiał  w tym temacie przedstawiła Naczelnik tego
wydziału E.Sowa.   Z wypowiedzi tej wynikało m.in. że umowy o administrowanie wspólnotami
mieszkaniowymi  administrującymi 166 lokalami mieszkalnymi zostały wypowiedziane w grudniu
ubiegłego roku  z ważnością  od 31 marca 2005 roku. Wcześniej poinformowano najemców lokali 
będących własnościąmiasta o możliwości ich wykupu  z odpowiednią bonifikatą w I kwartale br.  Z tej
oferty skorzystało 21 najemców  natomiast  lokale nie wykupione zostały stosownym aktem notarialnym
  przekazane do TBS-u.

W wyniku dokonanych zmian miasto przekazało zarządzanie 12-ma budynkami stanowiącym wspólnoty
mieszkaniowe  trzem zarządcom m.in. ustrońskiemu Towarzystwu Budownictwa Społecznego w związku
z czym w dyspozycji miasta  pozostały wyłącznie mieszkania komunalne i socjalne   w łącznej ilości 198
lokali.  Kontynuując  Naczelnik E.Sowa informowała  ile osób wpisanych jest na listę oczekujących na
przydział lokalu  mieszkalnego, jaka jest wysokość zadłużenia najemców  lokali mieszkalnych oraz jakie
obowiązują kryteria dochodowe  przy kwalifikacji do wpisu na listę osób oczekujących na przydział
lokalu.



Szczegółową informację do tego punktu porządku obrad  radni otrzymali w materiałach sesyjnych.
Materiał ten analizowała Komisja Architektury, Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
oceniając pozytywnie całość przedstawionych tam informacji.

            Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedstawionej informacji, która stanowi załącznik nr 4 do
protokołu.

6.        Analiza sytuacji finansowej Spółki TBS w Ustroniu

Informację Prezesa TBS B.Barona na temat sytuacji finansowej Spółki radni otrzymali  w materiałach
. Przed rozpoczęciem dyskusji Wiceprzewodniczący S.Malina odczytał pismo Banku Gospodarstwa
Krajowego O/ Kraków  - kredytodawcy TBS-u-   skierowanym do Rady Miasta w którym Dyrekcja Banku
zwróciła uwagę Rady  na pogarszającą się sytuację ekonomiczno-finansową tej Spółki.  Taki wniosek
Dyrekcja podjęła po korekcie przez Bank bilansu Spółki za rok 2004 gdzie usunięta została   z pozycji
przychodów nieprawidłowo umieszczona tam – zdaniem tego Banku -   kwota stanowiąca partycypację
osób fizycznych w kosztach budowy mieszkań .  Z przedstawioną opinią nie zgodził się Prezes B.Baron 
twierdząc, że  zły stan finansów jaki przedstawił Bank jest li tylko wynikiem stosowanego w tym Banku 
sposobu   obliczania bowiem środki jakie   pozyskane zostały poprzez partycypację członków w kosztach
budowy  fizycznie  znajdują się na koncie Spółki.

Podejmując głos  Przewodnicząca E.Czembor stwierdziła, że wprawdzie aktualna sytuacja Spółki nie jest
najlepsza to jednak  należy podkreślić,   że środki jakimi dysponował TBS nie zostały zmarnowane
bowiem Ustroń wzbogacił się o nowe osiedle mieszkaniowe  . W realizacji tego zadania także brało
udział miasto  finansując ze swoich środków   1/3 całości kosztów.  Miasto nie jest jednak   w stanie  w
sposób ciągły dofinansowywać Spółkę  stąd   w celu poprawy kondycji finansowej Spółki podjęto  decyzję
o przekazaniu do TBS-u  wspólnot z   mieszkaniami miejskimi.   Wskazano także na konieczność 
ograniczenia kosztów działania Spółki.  Podjęcie  tego kierunku postępowania wynikało z analizy
przeprowadzonej przez komisje Rady  całości kosztów jakie Spółka  przedstawiła na wcześniejszy
wniosek Rady.

Przedstawiony przez TBS plan oszczędnościowy umożliwi  jedynie w niewielkim stopniu   obniżyć
dotychczasowe koszty   Prezes zatem   winien podjąć takie  działania aby   całość kosztów zmieściła się 
w   kwocie jaka przekazana będzie  z budżetu.  W takiej sytuacji  do jednych z pilniejszych zadań Spółki
należeć będzie poszukiwanie rozwiązań pozwalających  na  finansowe wzmocnienie TBS-u.   W tym
miejscu B.Baron  proponował przejęcie parkingów miejskich przez TBS a także  budowę następnych
mieszkań. Propozycję podjęcia dalszej budowy mieszkań Przewodnicząca uznała  za dobre rozwiązanie
dodała jednak, że miasto nie będzie  angażowało się finansowo w tego typu przedsięwzięciach .

Odpowiadając  na pytania radnego T.Dyrdy związane z zasiedlaniem mieszkań TBS-u oraz wielkości 
uzyskanych  umorzeń kredytowych Prezes B.Baron wyjaśnił, że z ogólnej liczby mieszkańców osiedla  
zaledwie 10% stanowią osoby spoza Ustronia. Odpowiadając natomiast na drugie z pytań informował, że
w wyniku poczynionych starań dotychczas uzyskano  umorzenie 10% wartości całej inwestycji tj. kwotę
900 tys.zł.



            Innych głosów do dyskusji nie wniesiono.   Materiały informacyjne wnikliwie analizowały Komisje
– Architektury, Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, -  Budżetu i Przestrzegania Prawa
oraz Koordynacyjna.  Podjęte uwagi dotyczyły przede wszystkim   obniżenia kosztów działania Spółki.

Materiał do tego punktu porządku obrad stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

 4. Podjęcie uchwał w sprawach :

A/ zmian w budżecie miasta na rok 2005

Jak informowała  Skarbnik Miasta M.Komadowska zmiany w budżecie  przedstawione radnym w
projekcie powyższej uchwały dotyczyły w pierwszej części zwiększenia zarówno dochodów jak i
wydatków budżetowych. W zakresie dochodów były to kwoty stanowiące  rozliczenie wspólnot
mieszkaniowych za 2004 rok oraz z likwidacji środków specjalnych w przedszkolach, żłobku miejskim i
świetlicach szkolnych . Pozyskane  środki proponowano  skierować  do TBS-u tytułem wniesienia
należnych wkładów przez miasto jako wspólnika oraz na finansowanie  wydatków bieżących w 
placówkach  oświatowych    i żłobku.

Następna propozycja dotycząca zmniejszenia budżetu wynikała ze zmian jakie dokonane zostały   w
zakresie zarządzania wspólnotami mieszkaniowymi oraz przekazaniem części mieszkań do TBS-u .

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię   Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa  a ponieważ nie
wniesiono głosów do dyskusji  Wiceprzewodniczący S.Malina zarządził głosowanie w wyniku którego
uchwała podjęta została  jednogłośnie przez 14-tu radnych obecnych na sesji.

Uchwała Nr XXXII/272/2005 w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2005 stanowi załącznik nr   6
do protokołu.

B/  powołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Ustroniu

      Przedstawiając pod obrady Rady propozycję powołania kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 
Burmistrz  I.Szarzec  wyjaśnił , że  od marca 2004 roku  stanowisko to  jest nie obsadzone w związku ze
zgonem dotychczasowego kierownika. Od tego czasu pracą  USC kierował osobiście przy pomocy
aktualnego z-cy kierownika  jednocześnie prowadzącego biuro Rady Miasta. Stan ten traktowany był
jako przejściowy w związku z czym obecnie zdecydowano by  na  to stanowisko zaproponować 
dotychczasową asystentkę burmistrzów p.Beatę Chlebek – wieloletnią pracownicę Urzędu, posiadającą
odpowiednie kwalifikacje do sprawowania tej funkcji.

            Nie wniesiono uwag. Projekt powyższej  uchwały został podjęty większością głosów  bowiem

                        - za podjęciem uchwały głosowało                       -          13-tu radnych

                        - wstrzymał się od głosu                                   -          1-n radny

Uchwała Nr XXXII/273/2005 w sprawie  powołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego stanowi
załącznik  nr 7 do protokołu.

C/ wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta



            Projekt powyższej uchwały omówiła Przewodnicząca Rady E.Czembor. 
Jak informowała  przedstawiona propozycja podwyżki  dotychczasowego  wynagrodzenia  Burmistrza ma
związek ze zmianą przepisów dotyczących wypłaty tzw. 13-tej pensji. Zgodnie z tym wójtowie,
burmistrzowie i prezydenci oraz ich zastępcy i skarbnicy pozbawieni  zostali uprawnień do  otrzymania
tej formy wynagrodzenia  zatem  przyjęcie przez Radę propozycji podwyżki  miesięcznego
wynagrodzenia dla Burmistrza     stanowiłoby   formę rekompensaty   za poniesioną stratę w zarobku. 
Tutaj Przewodnicząca informowała, że z danych pozyskanych z BIP-ów ościennych miejscowości wynika,
że  aktualne wynagrodzenie Burmistrza Ustronia jest niższe  od pensji jakie w roku 2003 otrzymywali 
tamtejsi włodarze - mimo konieczności podejmowania przez niego  szeregu trudnych decyzji
wynikających ze statusu naszego miasta  a także   nieodpłatnego nadzorowania działalności  3-ch spółek
komunalnych. Następnie Przewodnicząca zwróciła się do radnych o przyjęcie tej uchwały  a ponieważ w
materiale informacyjnym przedstawione zostały  dwie z  możliwych do przyjęcia propozycji   podwyżki
wynagrodzenia zasadniczego -nieznacznie  różniące  się między sobą / 4.800,-zł.  i 4890,-zł./ - ze
względów oszczędnościowych opowiedziała się za przyjęciem pierwszej z dwóch wymienionych  tam
stawek.

            Projekt powyższej uchwały po wnikliwe analizie uzyskał pozytywną opinię    Komisja Budżetu i
Przestrzegania Prawa.

Następnie głos zabrał  Wiceprzewodniczący S.Malina,który zwrócił uwagę radnych, że ościenne
gminy  podjęły podobnej treści uchwały  regulujące tą kwestię   znacznie wcześniej  bo już w m-cu lipcu
2004 roku.  Natomiast Przewodniczący ZO Ustroń Górny A.Gawlik  sugerował aby  Burmistrzowi
przyznać  maksymalną stawkę   jaka przewidziana została przez ustawodawcę. Innego zdania był radny
T.Dyrda. Wprawdzie jak twierdził szanuje Burmistrza i wysoko ceni  jego pracę  to jednak  apelował ze
względów społecznych o  oszczędność dla budżetu wnioskując jednocześnie  o odstąpienie nad 
głosowaniem tego projektu uchwały.

W związku z wcześniejszą sugestią p.A.Gawlika wyrażoną w przedmiocie ustalenia dla Burmistrza
maksymalnej stawki wynagrodzenia Przewodnicząca E.Czembor    zgłosiła tej treści wniosek, który w
wyniku głosowania  przyjęty został  większością głosów bowiem  - za wnioskiem głosowało 7-miu
radnych,   3-ch radnych było przeciwnych tej propozycji a 4-ch radnych wstrzymało się od głosu.

            Po uzupełnieniu  projektu uchwały  danymi dot. podstawowej stawki wynagrodzenia  oraz
dalszych jego składników Wiceprzewodniczący S.Malina zarządził stosowne  głosowanie  w wyniku
którego uchwała została przyjęta większością głosów

                        - za podjęciem uchwały głosowało                       -            9-ciu radnych

                        - przeciw                                                          -           3-ch radnych

                        - wstrzymało się od głosu                                  -           2-ch radnych

            Uchwała Nr XXXII/274/2005  w sprawie wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta stanowi załącznik
nr 8 do protokołu.



D/ wyborów Zarządu i Przewodniczącego Osiedla Ustroń-Zawodzie

               Projekt tej uchwały został przedstawiony pod obrady Rady w związku
z upływem kadencji dotychczasowego Zarządu Osiedla Zawodzie, a proponowany termin zebrania 
uzgodniony  został z byłym przewodniczącym ZO.

            Nie wniesiono pytań . Poddany pod głosowanie projekt powyższej uchwały został przyjęty
jednogłośnie przez 14-tu radnych uczestniczących w sesji.

                        Uchwała Nr XXXII/275/2005 w sprawie wyborów Zarządu i Przewodniczącego Osiedla
Ustroń-Zawodzie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

E/ przyjęcia od Zarządu Powiatu Cieszyńskiego zadań zarządcy dróg powiatowych w
granicach miasta Ustroń

            Z informacji jaką Burmistrz  I.Szarzec przedstawił do tego projektu uchwały wynikało, że  na
podstawie zawartego porozumienia  miasto przejmie  od Starostwa całość zadań związanych z
utrzymaniem dróg powiatowych będących w obrębie Ustronia zarówno w zakresie rzeczowym jak i
finansowym / dochody i wydatki/. Wynikające z tego zmiany w budżecie miasta  zostaną przedstawione
radnym  stosownym projektem uchwały na sesji sierpniowej.

Z dalszej wypowiedzi Burmistrza wynikało, że   Starostwo zamierzało w ramach tego porozumienia
przekazać miastu także zadania  dotyczące   powiatowych inwestycji drogowych . Ostatecznie
uzgodniono jednak , że porozumienie to dotyczyć będzie wyłącznie prowadzenia  bieżącej działalności
na drogach   powiatowych zaś   inwestycje drogowe    będą  stanowiły oddzielny temat.

Następnie Burmistrz odpowiadał na pytanie Przewodniczącej ZO Ustroń-Dolny K.Kukli zainteresowanej 
terminem rozpoczęcia remontu ul.Daszyńskiego. Tutaj przypomniał,  że inwestorem  tych zadań jest 
Starostwo zaś  miasto podjęło się wyłącznie roli pomocnika stąd  finansuje realizację projektów
modernizacji , wykonanie których ustalone zostało  w  terminie do końca m-ca czerwca br./ ,  co pozwoli
monitować w Starostwie w sprawie  przekazania koniecznych dla nas  środków .

            Nie podjęto dalszej dyskusji zatem Wiceprzewodniczący S.Malina zarządził głosowanie  w wyniku
którego uchwała podjęta została jednogłośnie przez 14-tu radnych obecnych na sesji.

            Uchwała Nr XXXII/276/2005 w sprawie przyjęcia zadań zarządcy dróg powiatowych w granicach
miasta Ustroń stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

8.       Informacja w sprawie przeprowadzonych zamówień publicznych w okresie od 01
stycznia do 31 marca 2005 roku

Pytań nie wniesiono. Informacja powyższa została przyjęta przez radnych bez uwag i stanowi
załącznik nr 11 do protokołu.

9. Interpelacje

            W okresie między sesyjnym nie wniesiono pisemnych interpelacji. 

10. Zapytania radnych i bieżące  sprawy miasta



Podejmując głos w tym punkcie porządku obrad  radny W.Śliż wyraził swoje zdziwienie  „ niemocą
„  Urzędu  w sprawie sygnalizowanej kilkakrotnie przez niego  a dotyczącej  zmiany lokalizacji
fotoradarów ze skrzyżowania ulic Cieszyńskiej i Katowickiej   w okolicę skrzyżowania ulicy
Dominikańskiej z Katowicką . Radny apelował by ponownie podjąć starania w tej sprawie i doprowadzić
do jej pozytywnego zakończenia.  Wyjaśnień udzielił Naczelnik A.Siemiński informując, że pomimo 
wielokrotnie podejmowanych w tej sprawie interwencji  zarządca drogi do tej pory nie podjął tematu.
Podobna sytuacja miała miejsce także przy interwencji jaką zgłosił radny wojewódzki w sprawie
przemieszczenia tablic informacyjnych na wyżej wspomnianych skrzyżowaniach.

Zwracając się do Burmistrza  Przewodniczący ZO Polana S.Figiel  prosił o informację w sprawie
udziału   Marszałka Sejmiku Śląskiego  w spotkaniu jakie zaplanowane zostało  na dzień 29 kwietnia br.,
mającym na celu rozwiązanie  konfliktów jakie pojawiły się  przy realizacji inwestycji drogowej w Polanie.

Odpowiadając Burmistrz z przykrością informował o  aktualnym stanowisku Marszałka,  który uznał 
zgłoszone przez nas wątpliwości za niesłuszne twierdząc, że  inwestycja ta  realizowana jest  zgodnie z
projektem.  W tej sytuacji Burmistrz zastanawiał się  nad ewentualnością zwołania  konferencji prasowej
celem m.in. poinformowania opinii publicznej o  naszych problemach  .

            Następnie głos zabrał radny S.Bałdys. ze spraw jakie zgłosił do Burmistrza pierwsza dotyczyła
wykonania cząstkowego remontu ulicy Wantuły – bocznej.  W tej sprawie sam wielokrotnie
interweniował,   stosowne pismo w tej sprawie wnieśli także  tamtejsi mieszkańcy . Druga natomiast
sprawa dotyczyła -  jego zdaniem-  niesłusznie pobieranej opłaty skarbowej za aktualizację wcześniej
wydanych zaświadczeń o wpisie działalności gospodarczej. Zdaniem radnego  jeden z zainteresowanych 
mieszkańców ma rację prowadząc w tej sprawie korespondencję z Urzędem stąd radny zwrócił się z
prośbą do Burmistrza o wnikliwą analizę zasadności stosowania tej opłaty.

Z wyjaśnień Burmistrza wynikało, że aktualizacja  wspomnianych zaświadczeń  była akcją jednorazową ,
realizowaną  na podstawie  stosownego zarządzenia resortowego Ministra, który   „wycofał się”  zresztą
potem z tego przepisu.  Jak dalej informował  Burmistrz  większość  tych spraw  została już załatwiona a
przedstawiając swój pogląd urzędnika na ten problem uznał  pobór opłaty tytułem zmian
wprowadzanych do tego rodzaju dokumentów za prawidłowy.

Ponownie głos zabrał radny S. Bałdys. Interweniował on w  sprawie p-twa Okoniów z ul.Szpitalnej,
którzy zwrócili się  do niego z prośbą  o włączenie się w rozwiązanie  sprawy zalewania ich posesji wodą
gruntową i deszczową  , co  zdaniem tych Państwa ma ścisły związek z  inwestycją  jaka zrealizowana
została przez firmę Inwestbud w pobliżu ich nieruchomości. W tym miejscu  Wiceprzewodniczący
S.Malina   odczytał treść pisma jakie p-two Okoń wnieśli do Rady. Pismo to  wpłynęło do Biura Rady w
dniu dzisiejszym i zgodnie z porządkiem obrad miało być odczytane radnym w punkcie dotyczącym
spraw bieżących Rady  ze wskazaniem  rozeznania całości sprawy przez Komisję Architektury,
Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Głos w dalszej kolejności  zabrała Przewodnicząca
E.Czembor. Z jej wypowiedzi wynikało, że P-two Okoń  przed rozpoczęciem sesji w dniu 07 kwietnia,  bez
wcześniejszego powiadomienia, zamierzali  swój problem   przedstawić na forum Rady  przy czym  w
związku z tym, że planowany przebieg obrad tej sesji wykluczał możliwość wprowadzenia dodatkowych



spraw do porządku obrad,  uzgodniono, że zainteresowani złożą  w swojej sprawie stosowne pismo do
Rady  po czym temat ten rozpatrzony będzie przez problemową komisję Rady. Ostatecznie p-two
Okoniowie swoje pismo wnieśli do Burmistrza 25 kwietnia br. natomiast do Rady pismo to dotarło w dniu
tej  sesji tj. 28 kwietnia br.   Cała sprawa, mająca cechy sporu z  inwestorem  pobliskiego osiedla   była
kilkakrotnie badana przez tut. Urząd. Odbyło się także spotkanie z przedstawicielem nadzoru
budowlanego.

Wyjaśnienia Przewodniczącej  radny uznał za prawidłowe a kontynuując ten temat sugerował by Komisja
Architektury  badając całość sprawy dotarła także do   zasad jakie funkcjonowały w zakresie  wydawaniu
  warunków o zabudowie terenu  w tamtym okresie i w tym kontekście wnikliwie przeanalizowała
decyzje wydane wspomnianemu inwestorowi. Radny sugerował by do udziału w tej komisji zaprosić
osobę znającą dobrze ten temat. Ze swojej strony proponował p.S.Figla  aktualnego Przewodniczącego 
ZO Polana.

Głos następnie zabrał  Przewodniczący w/w Komisji Rady, który przypomniał o tym, że  Komisja
zorientowana  jest w tym temacie. Wykonane dotychczas ekspertyzy nie potwierdziły zarzutów
zgłaszanych przez p-twa Okoń . W tym miejscu radny J.Lazar   zastanawiał się   nad tym jaka jest
granica pieniactwa  a także czy  można jednoznacznie wskazać , że w tej sprawie „ coś robiono  
niezgodnie z prawem.”

11. Sprawy bieżące Rady Miasta

            Przed sesją każdy z radnych otrzymał do analizy projekt kodeksu etycznego
radnego zatem  Wiceprzewodniczący S.Malina  zwrócił się z prośbą  do radnych aby  swoje uwagi
przedstawili w trakcie posiedzenia  komisji – w terminie do 23 maja br.

Następnie przypomniał o terminie składania  oświadczeń majątkowych za rok 2004 
a w dalszej kolejności    zaprosił radnych do uczestnictwa w uroczystościach świąt majowych. Ustalono
także  terminy : następnej sesji Rady na dzień  30 maja br. –godz. 14,00 / temat – mieszkalnictwo/ oraz 
posiedzeń  komisji koordynacyjnej  06 maja i  23 maja br. o  godz.15-tej.

12. Zakończenie

Wobec wyczerpania porządku obrad sesji  Wiceprzewodniczący S.Malina podziękował radnym oraz
zaproszonym gościom uczestniczącym w  obradach a następnie ogłosił zamknięcie sesji.

Sesja zakończyła się o godz.15,45.

Prot. I.Hernik
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